ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Главы Каркаусского Gельского поселени"kу*"орского
' муниципального района Республики Татарстан

от 't2 ноября 2022г. Ne2

о назн'ачении схода граждан в деревне Бурсык-Елга Каркаусского сельского
ПОСеЛеНИя КУкморGкого муниципального раЙона по вопросу введения п

использования средств самообложен ия гракдан

В соответствии со статьями25,1, 56 Федерального закона от 06.,1О.2003 Ns 131-
Ф3 кОб общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации), статьей 35 3акона Республики Татарстан от 28.07.2О04 Ns 45-3РТ (о
местном самоуправлении в Республике Татарстан>, статьей 22 Устава Каркаусского
СеЛЬСКОГО ПОСеЛеНИя КУкморского муниципального района постановляю:

'1. Назначить на 11 часов 00 минут 22 ноября 2022 сход грФкцан по вопросу
введения самообложения в д, Бурсык-Елга Каркаусского сельского поселения
кукморского муниципального района. Провести сход грil(цан в здании мечети по
адресу: деревня Бурсык-Елга, ул.1 Мая, д.30а.

2. Утвердить вопрос, выносимый на сход гращдан: ксогласны ли вы на введение
самообложения в2O2З году в сумме 700 рублей с ках(дого совершеннолетнего жителя,
3арегистрированного по месту жительства на территории д.Бурсык-Елга Каркаусского
сельского поселения Кукморского муниципального района, за исключением за
исключением инвалидов 1 группы, учащихся и студентов (курсантов), обучающихся по
очной форме обучения, многодетных семей, имеющих 4-хи более детей в возрасте до'18-ти лет, лиц, достигших 85-и лет и старше, лица, призванные навоенную службу
по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и члены их семей и
направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по
выполнению следующих работ;

- устройство щебеночного покрытия дороги по ул.1 Мая деревни Бурсык-Елга,
разработка п роектн о-сметной документаци и и осуLцествлен ие технадзора ;

- приобретение и установка энергосберегаюlлих ламп уличного освещения д.Бурсык-
Елга;

_ очистка дорог от снега в д.Бурсык-Елга, оплата по договору.

( зА> (ПРоТИВ>.
3. 4. Определить организатором схода гракдан Каркаусский сельский

исполнительн ый комитет.
5, Обнародовать настоящее решение путем размещения на информационных

стендах и официальном сайте Кукморского муниципального района в разделе
<<сельские поселения) поселения в течение 5 дней со дня принятия.

6. Настоящее постановле силу со дня его опубликования.

Глава Каркаусского
сельского поселения М.Ф.3айнутдинов

\
.i,